'\l l 5’- I-: () Catie Cénar Nicolds Penson
Plaza de la Cultura Juat Pabio Doarte
]1 Ib'[‘ () R IA Santo Dominga, D.N. Republica Dominicany

NATURAL

Frat Lugenss de fesws Marcaoo

1.3
1.4
1.5
1.6

2.1

2.2
2.3

24
2.6

2:7

Codigo postal: 10205
Tel: 809-689-0106 : Fax:£00-689-0100
W mnha.gon o

Museo Nacional de Historia Natural

Estado de Comparacion de los Importes Presupuestados y Realizados
Durante el Afio Terminado el 30 de junio de 2021

Presupuesto sobre la Base de Efectivo

(Clasificacion de Ingresos y Gastos por Objeto)

Concepto

Ingresos totales

Donaciones

Transferencias

Ingresos por contraprestaciones

Gastos totales

Remuneraciones y contribuciones

Contratacion de servicios
Materiales y suministros

Transferencias corrientes
Bienes muebles, inmuebles e

e N e

Obras
Resultado financiero (1-2)

ContadoraE

Licda. Josefina Mueses Paredes

Presupuesto Presupuesto
Reformado (A) Ejecutado (B)
Reformulado Ejecutado
(A) (B)
69,134,913 27,752,055

0 0.00

67,521,952.82  27,239,619.00

1,612,960.27 512,436.00
69,134,913 24,972,311
36,316,026.00 17,696,691
17,579,099.00 4,519,824

6,281,821.00 1,912,413

0 0

8,957,967.00 843,383

0 2,779,744

Lﬁ\\

Enc. AdmmlstratlvalFmancnera

Licda.

% de Variac
Ejecucion
(C=B/A)
Ejecucion
(C=B/A)

40%
40%
32%
36%

49%

26%
30%

9%

IFectora

“7_ PN

,4’

T\I U

CD; “Li’> X

S E O

€ci ona

HISTORIA
NATURAL

Prof Eugenio de Jesis Marcano

Variacion

(D=A-B)
41,382,858

40,282,334
1,100,524
0
0
44,162,602

18,619,335

13,059,275
4,369,408

0
8,114,584

0

e




