

Calle César Nicolás Person Plaza de la Cultura Juan Pablo Duarte Santo Domingo, D.N. República Dominicana Codigo postal: 10205 Tel: 809-689-0106 ; Fax: 809-689-0100 www.mbhn.org.do.

Museo Nacional de Historia Natural Estado de Comparación de los Importes Presupuestados y Realizados Durante el Año Terminado el 30 de junio de 2021 Presupuesto sobre la Base de Efectivo (Clasificación de Ingresos y Gastos por Objeto)

	Concepto	Presupuesto Reformado (A)	Presupuesto Ejecutado (B)	% de Variac Ejecución (C=B/A)	Variacion
		Reformulado (A)	Ejecutado (B)	Ejecucion (C=B/A)	(D=A-B)
1 1.3	Ingresos totales Donaciones	69,134,913 0	27,752,055 0.00	40%	41,382,858
1.4	Transferencias	67,521,952.82	27,239,619.00	40%	40,282,334
1.5 1.6	Ingresos por contraprestaciones	1,612,960.27	512,436.00	32%	1,100,524
2	Gastos totales	69,134,913	24,972,311	36%	0 44,162,602
2.1	Remuneraciones y contribuciones	36,316,026.00	17,696,691	49%	18,619,335
2.2	Contratación de servicios	17,579,099.00	4,519,824	26%	13,059,275
2.3	Materiales y suministros	6,281,821.00	1,912,413	30%	4,369,408
2.4	Transferencias corrientes	0	0		0
2.6 2.7	Bienes muebles, inmuebles e	8,957,967.00	843,383	9%	8,114,584 0
4.1	Resultado financiero (1-2)	0	2,779,744		U

Contadora
Licda. Josefina Mueses Paredes

Enc. Administrativa/Financiera Licda. Ysabel Eulalia Díaz



Licda. Celeste Mir

